



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 7485/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de pneus para veículos leves, médios e pesados, visando o atendimento da necessidade dos mesmos, para manutenção da rodagem dos veículos pertencentes ao plantel da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabo Frio*

Fornecedor : GERMANO PNEUS LTDA - 48.926.883/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	104,00	UNIDADE	ROADKING	RADIAL 109C	R\$ 280,00	R\$ 29.120,00	R\$ 431,28	R\$ 44.853,12	35,08	R\$ 151,28
Descrição: PNEU 175/65 R14 – 82T										
2	16,00	UNIDADE	FORTUNE	FSR-301	R\$ 345,00	R\$ 5.520,00	R\$ 699,99	R\$ 11.199,84	50,71	R\$ 354,99
Descrição: PNEU 215/65 R16 – 102H										
3	8,00	UNIDADE	CHENGSHAN	CSC302	R\$ 375,00	R\$ 3.000,00	R\$ 718,30	R\$ 5.746,40	47,79	R\$ 343,30
Descrição: PNEU 225/65 R17 – 102H										
4	24,00	UNIDADE	TRIANGLE	TC-101	R\$ 265,00	R\$ 6.360,00	R\$ 413,91	R\$ 9.933,84	35,98	R\$ 148,91
Descrição: PNEU 195/55 R15 – 85H										
5	72,00	UNIDADE	TRIANGLE	TR652	R\$ 450,00	R\$ 32.400,00	R\$ 554,99	R\$ 39.959,28	18,92	R\$ 104,99
Descrição: PNEU 225/65 R16 – 112/110 R										
6	12,00	UNIDADE	LINGLONG	LLF86	R\$ 585,00	R\$ 7.020,00	R\$ 1.067,00	R\$ 12.804,00	45,17	R\$ 482,00
Descrição: PNEU 215/75 R17,5 – 135/133J										
7	24,00	UNIDADE	AUSTONE	ASR-71	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00	R\$ 502,24	R\$ 12.053,76	24,34	R\$ 122,24
Descrição: PNEU 205/70 R15 – 106/104 R										
9	32,00	UNIDADE	TRIANGLE	TE-301	R\$ 240,00	R\$ 7.680,00	R\$ 338,00	R\$ 10.816,00	28,99	R\$ 98,00
Descrição: PNEU 185/60 R15 – 88H										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.220,00							Subtotal Orçado: R\$ 147.366,24		31,9925 %	R\$ 47.146,24

Fornecedor : PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA - 08.315.916/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	24,00	UNIDADE	GOODRIDE	RP28	R\$ 315,00	R\$ 7.560,00	R\$ 406,11	R\$ 9.746,64	22,43	R\$ 91,11
Descrição: PNEU 185/65 R15 – 92H										
10	36,00	UNIDADE	LING LONG	R666	R\$ 700,00	R\$ 25.200,00	R\$ 830,09	R\$ 29.883,24	15,67	R\$ 130,09
Descrição: PNEU 235/65R16C – 121/119R										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.760,00							Subtotal Orçado: R\$ 39.629,88		17,3351 %	R\$ 6.869,88

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 132.980,00	R\$ 186.996,12	28,8862 %	54.016,12

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 13 de Setembro de 2023

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Bruno Alpacino Vendrame Reis
Secretário Municipal de Saúde de Cabo Frio
Matricula nº 230403509

